
OBSAH
11. 5. 2021, Aškelon (místo úvodu) 5
Neválečný reportér 14

I. Trojí objevování Izraele 16
1986 16
1996 18
2018 22

II. Kým jsou? Národní mentalita a jiné mýty (Bořek se hádá s Izraelci) 24
Armagedon na silnicích 25
Mít všechny na háčku 31
Staré pověsti izraelské (o kaktusech a Švejkovi) 38
Start-up nation (nové pověsti izraelské) 50

III. Nadáváme, ale baví nás to (Izraelci se hádají s Izraelci) 60
Telavivská kavárna a další bubliny 62
První volby: duben 2019 (kaše se začíná vařit) 69
Druhé volby: září 2019 (Moldavan zasahuje) 75
Třetí volby: březen 2020 (Bibi a ti druzí) 79
Pandemická mezihra (nešťastné manželství dvou Benjaminů) 90
Čtvrté volby: březen 2021 (osm ran morových Benjamina Netanjahua) 95
„Všechny hezký holky volí levici“ 100
Jarmulky versus tinder 106
Žák versus učitel (Naftali Benet a umění politického manévru) 122
Paradox paradoxů (státotvorný islamista Mansúr Abbás) 129
Páté volby: listopad 2022 (čí happy end to vlastně byl?) 136

IV. Konflikt (Izraelci se hádají s Araby) 144
Palaestina Maritima (země za dvířky) 145
Kam jít v krytu na malou? (A další věci, na které jsem se neptal...) 156
Stažení z Gazy (laboratoř pesimismu) 169
Pohádkový kopec (příliš malá veranda) 174
Výhybka číslo 1967 (jak se rodí osady) 182
Populační dvojboj (jak se rodí děti) 190
Anexe Západního břehu (laboratoř realismu) 209
Staré pověsti palestinské 220
Devadesát hektarů Boha 239 
Takže co teda? 246

V. Je to v lidech (epilog místo hádek) 249 
Poslední mohykán 250 
Zapadlí arabští vlastenci 251 
Kořeny stromů i lidí 253
A teď už opravdu tečka 255


